
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 29/05/2017. 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e  Archivistici 
 
Protocollo: 15183/2017  
 
Determinazione n. 1191  del   29 maggio 2017  
 
Oggetto:  Affidamento di un servizio educativo volt o all’ avviamento alla lingua inglese, da realizzarsi 
tramite personale altamente qualificato nelle sei s cuole dell’infanzia del Comune di Mantova - anni 
scolastici 2017/2018 - 2018/2019 tramite procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) del D. 
Lgs. 50/2016, in modalità telematica mediante la pi attaforma Sintel di Arca Regione Lombardia - 
Approvazione lettera di invito (CIG 70840528A3) 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATE  le: 

• D.C.C. n. 77 del 21/12/2016 (immediatamente esecutiva) è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2017/2019 nonché la Nota di Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 
2017/2019”; 

• D.G.C. n. 1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017; 

 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 854 del 11.04.2017 è stata indetta la procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio educativo volto all’avviamento alla lingua inglese, da realizzarsi tramite 
personale altamente qualificato nelle sei scuole dell’infanzia del Comune di Mantova, per gli anni 
scolastici 2017/2018 e 2018/2019, prevedendo la facoltà di ripetizione di servizi analoghi per ulteriori 
anni due (anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021) ai sensi dell’art. 63 comma 5 del D. Lgs. 50/2016; 

- con la citata Determinazione è stato approvato lo schema di Avviso per la manifestazione di interesse 
relativa alla procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, da svolgersi in 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia;  

CONSIDERATO che per errore materiale sono stati acquisiti due Codici Indentificativi di Gara (CIG) di cui 
uno (7041111C99) è stato annullato e l’altro, definitivo, associato alla presente procedura è il seguente: CIG 
70840528A3; 

DATO ATTO  che è stato stabilito di procedere all’aggiudicazione utilizzando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa con il seguente riparto: offerta economica max punti 40 e offerta tecnica 
max punti 60; 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 95 c. 10-bis del D.Lgs 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, 
è stato stabilito un tetto massimo per il punteggio economico pari a 30 punti;  

RITENUTO di dover provvedere alla modifica dei punteggi assegnati all’offerta economica e all’offerta 
tecnica nel rispetto di quanto prescritto rispetto a quanto indicato nell’Avviso esplorativo per la 
manifestazione di interesse; 

DATO ATTO  che sono pervenute al Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e Archivistici n. 4 
manifestazioni di interesse (agli atti), entro il termine di scadenza indicato; 

STABILITO  quindi di procedere invitando gli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse 
e che hanno dichiarato di essere in possesso dei requisiti di ammissione previsti nell’Avviso esplorativo; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 29/05/2017. 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che il Cig identificativo della presente procedura è il seguente: CIG 70840528A3; 
 
DI MODIFICARE i punteggi assegnati all’offerta economica e all’offerta tecnica, secondo quanto disposto 
dall’art. 95 c. 10-bis del D. Lgs 50/2016, prevedendo rispettivamente un massimo di 30 e di 70 punti; 
 
DI APPROVARE  lo schema di Lettera di invito alla procedura negoziata, ex art.36 comma 2 lettera b) D.Lgs. 
50/2016, da svolgersi con modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione 
Lombardia, per l’individuazione del contraente per l’affidamento di un servizio educativo volto all’avviamento 
alla lingua inglese, da realizzarsi tramite personale altamente qualificato nelle sei scuole dell’infanzia del 
Comune di Mantova – anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 (numero CIG 70840528A3); 
 
APPROVARE  altresì la seguente documentazione allegata alla lettera di invito: 

− lettera di invito 
− capitolato 
− Duvri 
− Modulistica (istanza di partecipazione, dichiarazioni sostitutive, dgue, modello offerta economica). 

 
PROCEDERE all’invio mediante piattaforma Sintel della Lettera di invito, comprensiva degli allegati. 
 

Il DIRIGENTE 
PAGLIARI IRMA 

(Firmato Digitalmente) 
 


